
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
PROVINCIA DI NOVARA 

Via Matteotti 15, CAP. 28060 - TEL 0321-55113 -  FAX 0321-550002 
CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 

 

 
Ord. n.  08/2024  del 09.10.2024  
 
Reg. Pubb. n. ______ del 10/10/2024  
 

 
I L SINDACO 

 
Premesso che il Comune Di Granozzo con Monticello risulta inserito nella zona E, come 
da allegato A del DPR n. 412/1993; 
Atteso che l’art. 4  D.P.R. n. 74 del 2013 e smi fissa al 15 ottobre di ogni anno l’accensione 
degli impianti termici per tale zona climatica; 
Rilevato che , ai sensi dell’art. 5  D.P.R. n. 74 del 2013  è consentito al di fuori di tale data, 
che gli impianti termici possano essere attivati solo in presenza di situazioni climatiche che 
ne giustificano l’esercizio e comunque con la durata giornaliera non superiore alla metà di 
quella consentita a pieno regime; 
Preso atto delle previsioni che riguardano il forte abbassamento delle temperature e, di 
conseguenza, il peggioramento delle condizioni climatiche su tutto il territorio comunale; 
Ritenuto pertanto di dover consentire l’anticipo del funzionamento degli impianti di 
riscaldamento  per il massimo di 7 ore giornaliere, nella fascia  oraria compresa tra le 5,00 
e le ore 23,00 di ciascun giorno, come previsto dall’art. D.P.R. n. 74 del 2013. 
Visto l’art. 50 del D.L.gs n. 267/2000; 
Visti gli artt. 22 e 23 dello Statuto Comunale: 
 
 

ORDINA 
 

Il funzionamento degli impianti di riscaldamento di cui all’art. 1 del DPR n. 412/1993 a far 
data dal 09/10/2024. 
 
L’accensione degli impianti di riscaldamento è consentita su tutto il territorio comunale   
per il massimo di 7 ore giornaliere, nella fascia  oraria compresa tra le 5,00 e le ore 23,00 
di ciascun giorno, nel rispetto della normativa vigente. 
 

DISPONE 
 

 
La pubblicazione della presente ordinanza sarà pubblicata all’albo Pretorio on line del 
Comune.  

AVVERTE 
 
Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo pretorio, oppure, in via Straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine di 120 
(centoventi) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 

 
                                                                                           IL SINDACO  

                                                                 Dott. PAGLINO Paolo    


